MKD-BESTÜCKTE WERKZEUGE
Oberflächengüte im Nanometerbereich
MCD-TIPPED TOOLS
Surface quality to within nanometres
NEW
•	�Substitution von Finish-
   Bearbeitungen
	 Replacement for finishing operations

High polish milling
Hochglanzfräsen
High polish milling
Mikrofräser Vollradius
Micro End Mill Ballnose
DSK.MD
1-schneidig, MKD-bestückt
single fluted, MCD tipped
Bestellnummer
Part number
d1 r ɑ l3 d3 d2 tmax l1 γ Ausführung
Type
M
D
10
DSK.MD.020.38.3 0,2 0,10 20° 5,5 1,6 3 0,10 38 20,0° 1 ▲
DSK.MD.030.38.3 0,3 0,15 20° 5,5 1,6 3 0,15 38 20,0° 1 ▲
DSK.MD.040.38.3 0,4 0,20 15° 5,5 1,6 3 0,20 38 20,0° 1 ▲
DSK.MD.050.38.3 0,5 0,25 - 5,5 1,6 3 0,25 38 20,0° 2 ▲
DSK.MD.080.38.3 0,8 0,40 - 5,5 1,6 3 0,40 38 20,0° 2 ▲
DSK.MD.100.38.3 1,0 0,50 - 5,5 1,6 3 0,50 38 20,0° 2 ▲
DSK.MD.150.38.3 1,5 0,75 - 5,5 1,6 3 0,75 38 20,0° 2 ▲
DSK.MD.200.38.3 2,0 1,00 - 5,5 1,6 3 1,00 38 20,0° 3 ▲
DSK.MD.200.66.6 2,0 1,00 - 5,5 1,6 6 1,00 66 6,0° 3 ▲
DSK.MD.300.66.6 3,0 1,50 - - 2,6 6 1,50 66 4,5° 3 ▲
DSK.MD.400.66.6 4,0 2,00 - - 3,5 6 2,00 66 3,5° 3 ▲
DSK.MD.500.66.6 5,0 2,50 - - 4,5 6 2,50 66 2,0° 3 ▲
DSK.MD.600.66.6 6,0 3,00 - - 4,5 6 3,00 66 2,0° 3 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
 5
Hochglanzfräsen
High polish milling
Schaftfräser Vollradius
Ball Nose End Mill
DSK.MD
1-schneidig, MKD-bestückt
single fluted, MCD tipped
Bestellnummer
Part number
d1 r l3 d3 d2 tmax l1 Ausführung
Type
M
D
10
DSK.MD.800.80.8 8 4 35 7,5 8 4 80 1 ▲
DSK.MD.1000.90.10 10 5 45 9,5 10 5 90 1 ▲
DSK.MD.1200.90.10 12 6 - 11,5 10 6 90 2 ▲
DSK.MD.1600.90.10 16 8 - 15,5 10 8 90 2 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
6
DST.MD
Hochglanzfräsen
High polish milling
Torusfräser
Torus End Mill
1-schneidig, MKD-bestückt
single fluted, MCD tipped
Bestellnummer
Part number
d1 r b x 45° l3 d3 d2 tmax l1 Ausführung
Type
M
D
10
DST.MD.600.66.6 6 50 0,10 25 5,5 6 2 66 1 ▲
DST.MD.800.80.8 8 50 0,15 35 7,5 8 3 80 1 ▲
DST.MD.1000.90.10 10 100 0,15 45 9,5 10 4 90 1 ▲
DST.MD.1200.90.10 12 100 0,15 - 11,5 10 4 90 2 ▲
DST.MD.1600.90.10 16 100 0,15 - 15,0 10 4 90 2 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Weitere Abmessungen auf Anfrage